
令 和 ４ 年 ８ 月 

中学生の保護者の皆様 

大阪市教育委員会 

 

大阪市立中学校における部活動に関するアンケート調査について 

 

 平素は、本市の学校教育の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、これからの大阪市立学校におけるよりよい部活動を考えていくために、標 

題の調査を大阪市立中学校に在籍している中学生とその保護者を対象に実施いたします。 

このアンケートでは、学校部活動におけるお子さまの様子やご自身のお考え、活動指針や 

部活動のあり方について詳しくお伺いする設問があります。つきましては、以下にて回答方法

をご確認いただき、調査へのご協力のほどよろしくお願いいたします。 

（※なお、この調査の回答結果は、すべて統計的に処理し、調査研究以外の目的には使用しま 

せん。統計的に処理・集計された調査結果につきましては、今後のよりよい部活動運営にして 

いくため、各学校へ提供することもあります。個人やお子さまが特定されることは決してあり 

ません。ご了承ください。） 

 

 

◇ 回答方法 ◇ 

 本調査は、「大阪市電子申請・オンラインアンケートシステム」を活用して実施いたします。以下の手

順を参考の上、ご回答ください。 

 

 ①ＵＲＬコードをアドレスバー等に打ち込む、もしくはスマートフォン等で下記のＱＲコードを読み 

  取り、システムにアクセスする。 

 

【ＵＲＬ】（保護者用） 

https://lgpos.task-asp.net/cu/271004/ea/residents/procedures/apply/1c6e68c4-9bce-443f-a03f-

d3c0e0a66660/start 

 

【ＱＲコード】   

   

 

 

 

②『大阪市立中学校における部活動に関するアンケート調査（教育委員会事務局）』であることを確認

し、アンケートに回答してください。 

 

 ③回答が終わりましたら、最後に『申込む』をクリックし、回答を終了してください。 

 

 

◆ 回答期限 ◆   令和４年９月 11 日（日） 

 

 

 

 

https://lgpos.task-asp.net/cu/271004/ea/residents/procedures/apply/1c6e68c4-9bce-443f-a03f-d3c0e0a66660/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/271004/ea/residents/procedures/apply/1c6e68c4-9bce-443f-a03f-d3c0e0a66660/start

